（様式２）

平成２７年　１月　２８日

　標記助成金について、下記の通り報告いたします。

もち米等 　 円

　 　 円

　 　 円

円

※ 費目について細分化・特定できない場合は、「運営費充当」等の表記でも可。

全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会　会長　殿

学 校 名 　東京学芸大学附属幼稚園小金井園舎

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 名 塚 本 奈 保 子

運営費充当 50,000

土 曜 活 動 等 助 成 金

記

報 告 書

【 事 業 名 称 】 日本伝統行事継承プログラム　「もちつき会」

【 事 業 報 告 】 　三学期最初の土曜日（1月9日）に、ＰＴＡ企画委員会を中心に「もちつき会」を実施しました。
年長児が育て二学期中に収穫・精米したもち米約３Kgに、土曜活動助成金を使用してもち米
購入に充てさせて頂き、全部で約５０Kgのもち米をもちつきに使用することが出来ました。
　当日は、本園教職員の他、ＰＴＡ会員保護者、地域の方々の協力を得て、全園児１４８名が
もちつきを体験した後、親子でつきたてのおもちを堪能しました。
　保護者の中にももちつきを体験したことのない者も多く、協力し合いながら親子で伝統行事
を楽しむ良い機会となりました。
　今後も継続を予定しています。

（ 記 録 写 真 ）

助 成 金 使 途 報 告

費　目 内　　訳　　等 金　　　　額

合　　　　計 50,000